муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону

«Школа № 32»

Приказ

город Ростов-на-Дону

28.08. 2019  г.                                                                                                          №  212
Об организации питания обучающихся

в 2019-2020 учебном году
Во исполнение ст. 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, постановления Администрации города Ростова-на-Дону № 375 от 10.04.2013 г. «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону» (ред. от 19.04.2017 г.), муниципальной программы «Развитие системы образования города Ростова-на-Дону», утвержденной постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 30.09.2014  №1110 (ред. от 05.06.2017 г.) с целью организации полноценного горячего питания обучающихся в текущем учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. 1.Назначить комиссию по контролю за организацией питания школьников и организации бесплатного питания учащихся в составе:

Председатель комиссии – директор школы М.В. Володина,

Зам. Председателя – заместитель директора по ВР А.М. Мокина,

Члены комиссии: председатель Совета школы Т.В. Лепехина,

Председатель ПК С.З Шахбарян,

Инспектор по питанию Е.Е. Колесникова
2.Комиссии обеспечить:

2.1. исполнение ст.37 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Администрации города Ростова-на-Дону от 10.04.2013 № 375 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону» (в ред. от 19.04.2017), административного  регламента № АР-087-14-Т муниципальной услуги «Организация питания обучающихся из малообеспеченных  семей  в общеобразовательных учреждениях», утвержденного постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 19.08.2013  № 900 (в ред. от 11.03.2016) в пределах своей компетенции;

2.2. исполнение СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования» при организации питания обучающихся;

2.3. с 01 сентября 2019 года работу школьных столовых и буфетов;

2.4. полноценное горячее питание всех обучающихся, в том числе школьников из малообеспеченных семей в соответствии с постановлением Администрации города Ростова-на-Дону № 375 от 10.04.2013 г. «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону» (в ред. от 19.04.2017 г.) согласно стоимостному нормативу горячего бесплатного питания, утверждённому постановлением Администрации города Ростова-на-Дону № 433 от 23.05.2017 г. «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся из малообеспеченных семей и из семей, находящихся в социально опасном положении», который составил:
65,44 руб. – для обучающихся 1-4 классов,

76,47 руб. – для обучающихся 5-11 классов;
112.18 (131,09) для детей с ОВЗ
 2.5. проведение разъяснительной работы с родителями по вопросам здорового питания с использованием выставок-продаж, потребительских конференций, информационных ресурсов сайта учреждения, который должен регулярно обновляться (на сайтах размещаются еженедельные меню с указанием стоимости блюд, сведения о возможностях предварительных заказов питания);

        2.6. реализацию механизма привлечения родительских средств через систему предварительных заказов;

2.7. информирование родителей о порядке предоставления бесплатного питания обучающимся из малообеспеченных и находящихся в социально опасном положении семей, размещение на информационных стендах  общеобразовательного учреждения полной информации по данному вопросу, в том числе нормативно-правовых документов и образцов заявлений (заявление должно заполняться по форме, утвержденной административным  регламентом № АР-087-14-Т, приложение №3);

  2.8. условия для предоставления всем нуждающимся (по медицинским показаниям) диетического питания, в том числе и детям, получающим бесплатное питание;

2.9. увеличение числа детей, обеспеченных горячим двухразовым питанием, в том числе в обязательном порядке согласно СанПиН 2.4.5.2409-08 - всем обучающимся, посещающим группы продленного дня;

3. Колесниковой Е.Е., инспектору по питанию, обеспечить составление ежедневных и ежемесячных актов сверки с предприятием общественного питания о фактически предоставленном бесплатном питании, отчетов об общем количестве питающихся по утвержденным формам и передачу их в срок до 2 числа каждого месяца, следующего за отчетным в отдел образования по прилагаемой форме. В случае неисполнения решения нормативных правовых актов по охвату школьников горячим питанием предоставлять на имя начальника отдела образования объяснительную записку;

4. Оленицкой Л.Л, главному бухгалтеру  обеспечить своевременное размещение муниципального заказа на бесплатное питание школьников из малообеспеченных семей и использование бюджетных средств, выделенных на эти цели.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

          Директор МБОУ «Школа №32»                                     М.В. Володина
С приказом ознакомлены:
Мокина А.М.

Колесникова Е.Е.
Оленицкая Л.Л..
Шахбарян С.З..

Лепехина Т.В.
3
2